УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

ПРИКАЗ

«9» октября 2023 г. № 141

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса

лучших образовательных практик дополнительного

образования естественнонаучной

направленности «БиоТОП ПРОФИ»

В соответствии с планом мероприятий на 2023 год и на основании приказа № 102  от

15.08.23 г. в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО с 15 августа по 06 октября 2023 года проведен

региональный этап Всероссийского конкурса лучших образовательных практик

дополнительного образования естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»

(далее – Конкурс).

 В Конкурсе приняли участие 6 муниципальных районов области: Грязинский,

Добринский, Долгоруковский, Измалковский, Усманский, Хлевенский и город Липецк.

На суд жюри из 12 образовательных учреждений Липецкой области и города

Липецка было представлено 19 работ. В Конкурсе приняло участие 3 дошкольных

образовательных учреждения, 1 общеобразовательное учреждение, 8 учреждений

дополнительного образования.

 На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами регионального этапа Всероссийского конкурса

лучших образовательных практик дополнительного образования естественнонаучной

направленности «БиоТОП ПРОФИ» и наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО

участников Конкурса (приложение 1).

2. Направить работы победителей и призеров регионального этапа Конкурса (по решению

оргкомитета с правами жюри), рекомендованные региональным ресурсным центром, на

федеральный этап Конкурса (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Н.С.Лаврентьева

Приложение 1

К приказу № 141 от 09.10.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО

Н.С. Лаврентьева

Список

победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса лучших

образовательных практик дополнительного образования естественнонаучной

направленности «БиоТОП ПРОФИ»

в номинации «Эколого-биологическая»:

1 место: Семенихина Марина Геннадьевна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского района Липецкой области».

2 место: Плотникова Оксана Ивановна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома творчества

с. Хлевное.

 3 место: Бондарева Оксана Николаевна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей» с. Долгоруково.

 Рюмина Елена Александровна, методист Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» с.

Долгоруково.

Щеглеватых Нина Владимировна, методист Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования детско-юношеского центра «Ритм» п. Добринка

Липецкой области

Марчукова Екатерина Сергеевна, учитель биологии и химии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №

10 г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области.

в номинации «Физико-химическая»:

1 место: Вобликова Алевтина Николаевна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр дополнительного

образования Измалковского муниципального района Липецкой области».

2 место: - Лаврентьева Наталия Сергеевна, педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области.

3 место: - не присуждается.

в номинации «В центре Вселенной»:

1 место: Голубых Галина Владимировна, воспитатель Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 «Радуга» г.

Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области.

2 место: Морозова Елена Александровна, воспитатель Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Радуга» с.

Б.Самовец Грязинского муниципального района Липецкой области.

3 место: - Хлопкова Наталья Александровна, педагог дополнительного

образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Центра дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области.

в номинации «Траектория успеха»:

1 место: Завацкая Ольга Борисовна, педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области.

2 место: Новикова Галина Михайловна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества» г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой

области

3 место: Бойцова Анастасия Александровна, педагог-организатор

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Центра развития

творчества «Левобережный» г. Липецка.

в номинации «Безграничные возможности»:

1 место: Веревкина Светлана Михайловна, старший методист Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования экологического центра

«ЭкоСфера» г. Липецка.

Куприна Маргарита Викторовна, старший методист Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования экологического центра

«ЭкоСфера» г. Липецка.

2 место: Тимонина Юлия Сергеевна, педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области.

3 место: не присуждается.

в номинации «Доступная ЭКОсреда»:

1 место: Куприна Маргарита Викторовна, старший методист Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования экологического центра

«ЭкоСфера» г. Липецка.

2 место: Абинякин Виктор Сергеевич, педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области.

3 место: не присуждается

в номинации «Памятка обучающемуся по выбору профессии»:

1 место: Елютина Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского района Липецкой области».

2 место:  Штер Валентина Григорьевна, методист Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования Центра дополнительного образования

«ЭкоМир» Липецкой области.

3 место: не присуждается.

в номинации «Памятка обучающемуся по исследовательской деятельности»:

1 место: Глебова Светлана Алексеевна, методист Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Дома творчества с. Хлевное Хлевенского

муниципального района.

2 место: Ряскина Зоя Николаевна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского района Липецкой области».

3 место: - Гараева Эмма Фатеховна, методист Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования Центра дополнительного образования

«ЭкоМир» Липецкой области.

в номинации «Профессиональная траектория»:

1 место: Корнеева Татьяна Игоревна, воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 11

«Рябинка» г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области.

 2 место: Губина Людмила Ивановна, учитель биологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.

Синявка Грязинского муниципального района Липецкой области.

3 место: Бондаренко Ангелина Александровна, педагог дополнительного

образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Центра дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области.

Приложение 2

К приказу № 141 от 09.10.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО

_________________Н.С. Лаврентьева

Список работ победителей и призеров, рекомендованных

 региональным ресурсным центром, направляемых на федеральный этап Конкурса

На федеральный этап Всероссийского конкурса лучших образовательных практик

дополнительного образования естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»

выдвигаются следующие работы:

в номинации «Эколого-биологическая»:

Дополнительная общеобразовательная программа естественнонаучной

направленности «БотаникаУм», Семенихина Марина Геннадьевна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов

Усманского района Липецкой области».

Дополнительная общеобразовательная программа естественнонаучной

направленности «ЭКО Азбука», Плотникова Оксана Ивановна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования Дом творчества с. Хлевное

Хлевенского муниципального района.

в номинации «Траектория успеха»:

Программно-методический комплекс лучшей образовательной практики «На пути к

научному обществу», Новикова Галина Михайловна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества» г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области.

Программно-методический комплекс лучшей образовательной практики

«Организация учебного процесса с учетом индивидуализированно-дифференцированного

обучения в ходе освоения общеобразовательной общеразвивающей программы

естественнонаучной направленности «Физика – наука о природе», Завацкая Ольга

Борисовна, Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области.

в номинации «Памятка обучающемуся по исследовательской деятельности»:

 Дидактический материал «Памятка обучающемуся по исследовательской

деятельности», Глебова Светлана Алексеевна, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Дом творчества с. Хлевное Хлевенского муниципального

района.

в номинации «Безграничные возможности»:

Программно-методический комплекс лучшей образовательной практики, Веревкина

Светлана Михайловна, Куприна Маргарита Викторовна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования экологический центр «ЭкоСфера» г. Липецка.

в номинации «Памятка обучающемуся по выбору профессии»:
Дидактический материал «Памятка обучающемуся по выбору профессии»,

Елютина Светлана Анатольевна, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Станция юных натуралистов Усманского района Липецкой

области».

в номинации «Дидактический материал для проведения занятий на базе

детских ботанических садов»

Дидактический материал «Ботаническая иллюстрация», Сундеева Ирина

Николаевна, Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Центр дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области.